Gumenti. 

No. 587 :  Perrodus Regis burgensis Paterniaci, quod ego reprehendi seu replacitavi de morte et 

obitu quondam Nycodi Mareschet notario de Paterniaco a Petro Mareschet eius filio, 02 may 

1468, notary Vuilliermus Tabusset. 

No. S218:  Nobilis Guilliermus de Constantina filius nobilis Petri de Constantina de laz 

Grandisson, quod ego nomine domini Rodulphi Barber capellani assentis artariste capelle 

fondate in ecclesia beate Marie Virginis de Ressudens…, accensation for Petrus Fruet residens 

apud Grancor, two properties there, 15 jan 1468, notary Petrus Marcua of Grandcour. 

No. S219:  Humbertus de Montet alias Cudriffini de Missiez, represhendi et replacitavi a 

Vuilliermo Roncinet sutore et burgense Paterniaci de morte et obitu quondam Jaqueti Cudriffini 

alias de Montet de Missie avi mei necnon de morte et obitu condam Marguerete uxoris dicti 

Vuilliermi filie condam Uldriodi Brulliod alias Uldriar, 27 jan 1468, notary Richardus 

Mareschet. 

1469: 

No. 586:  Girardus Meam (=Méan) notarius et burgensis Paterniaci, census annuus, ex 

acquisitione per me dictum confitentem facta a Johanne Givel devant tanquam tutore et 

gubernatore liberorum suorum et quondam Ludovice filie quondam Jaqueti Requemendens 

clerici Paterniaci, 14 apr 1469, notary Petrus Moroni. 

No. S220 :  Nicholetus filius quondam Mermete filie quondam Rolini de Missie dicti de Sivrie, 

with approval of Johanneta uxor mea filia quondam Bertholeti de Murs, sells to Johannodus 

dictus de Charbuens de Missie et Perrussona eius uxor, cense owed by Roletus filius Uldriodi 

filii ou Cossander de Missie, various properties, 17 apr 1469, notary Mermetus de Porta. 

No. 453:  Claudius Michie filius quondam Johannis Michie burgensis Paterniaci, de morte et 

ibitu dicti quondam Johannis Michie patris meis ac me reprehendidisse, recognovisse, et 

replacitasse pro me et meis quibus supra de morte qua supra, cense annuelle, unum morsellum 

prati situm in finagio Paterniaci…, 20 apr 1469, notary Petrus Lombardi. 

No. 594 :  Oliverius Ruerat filius quondam Jaqueti Ruerat de Corcelles burgensis Paterniaci, 

census annuus, videlicet medietatem rerum et possessionum subscriptarum ex hereditate et 

successione paterna et aliam medietatem ex acquisitione per me facta a Johanneta filia quondam 

Hugueti Ruerat nunc uxore Otthonini de Vivier, one property is jx Henrieta filia quondam 

Johannis Nybloz nunc uxoris Johannis de Yverduno de Lausanne, … ex reponsione per me facta 

dicto conventui virtute cujusdam venditionis facte per Oddetum de Rippa velut heredit 

quondam Jacobi de Rippa patris sui, 16 jul 1469, notary Johannes Gumens and copied after 

his death by Petrus de Mediavilla. 

No. 454 :  Jaqueta filia quondam Johannis Volan relictaque quondam Vuilliermi Jauminyer de 

Corcellis, tanquam usufructuaria bonorum dicti quondam Vuillieri mei viri, et tanquam 

gubernatrix Petri, Bartholomei, Isabelle, et Catherine liberorum meorum et dicti quondam 

Vuilliermi, replaces her husband for cense annuelle, de morte et obitu dicti quondam Vuilliermi 

viri mei, ac de morte quondam Humberti Rapinat Paterniaci burgensis, tres posas, loco dicto en 

combes alias per loz Jauminier de Corcellis a quondam Vuilliermo Rapinat sive predecessoribus 

suis recognitas, 22 jul 1469, notary Petrus Lombardi. 

No. 455 :  Isabella nuptrita Religiosi viri fratris Petri de Espagnie sacriste monasterii paterniaci, 

with consent of her husband Ludovicus Gumens, cense annuelle, ex aquisito per me facto a 

Catharina filia quondam Johannis Perrotet relictaque quondam Jaqueti douz Publos alias 

Acquari, quandam domum seu casale situm infra villam paterniaci en glatignie, 28 nov 1469, 

notary Petrus Lombardi. 

1470: 

No. 511:  Aymonetus Pictet clericus filius quondam Jaqueti Pictet burgensis Paterniaci, census 

annuus, ex acquisitione per me facta, unum casale situm extra portam Paterniaci dictam de 

Plangniouf juxta casale Petri Fiwaz sutoris filii Theobaldi Fiwat quod fuit quondam Petri 

Mareschet a parte orientis et casale Alexie filie quondam Johannis Crostel clerici uxoris Givoneti 

de Petra domicelli quod fuit quondam Roleti Ripaul a parte occidentis etc., 05 sep 1470, notary 

Petrus Lombardi. 

No. 547:  Oddetus de Rippa filius quondam Jaqueti de Rippa burgensis Paterniaci, sells to 

convent a census in return for cash, viginti tres solidos monete bonorum Lausannensium census 

sine dominio et represia, et hoc videlicet pro viginti tribus libris monete bonorum 

Lausannensium per me dictum Oddetum venditorum a predicto emptore nomine quo supra 

habitis et receptis de pecuniis a dicto convenu reemptis per Johannem Gumens notarium 

Paterniaci filium quondam Perrodi Gumens in deductionem censum dicto conventui per dictum 

Johannem debitorum, super unum morcellum terre situm in territorio Paterniaci loco dicto in 

Condamina de Plangniouf juxta terram Jaquete [filie? or relicte?] quondam Vullielmi Corde 

uxoris  nobilis viri Philiberti Mistralis a parte orientis et terram Jaqueti Duceta a parte occidentis 

affrontantem terrer Jaqueti Meller a parte venti et pluribus contors a parte boree, in super ego 

predictus Oddetus venditor juramento et obligation meis predictis omnia premissa et in presenti 

littera designate predicto procuratori nomine quo supra et suis predictis infra proximum Festum 

Sancti Georgii (23 apr) laudari et ratifficari facere per Ysabellam uxorem meam filiam quondam 

Jaqueti Bertin …, 23 mar 1470, notary Petrus Lombardi.  Followed by approval of Ysabella filia 

quondam Jaqueti Bertin uxor Oddeti de Rippa burgensis Paterniaci, Oddeti in turn approving her 

approval, 20 sep 1481, notary Petrus Lombardi. 

No. S222 :  Oddetus de Rippa filius quondam Jaqueti de Rippa burgensis Paterniaci, sells to 

frater Rodulphus de Barra procurator conventus monasterii Paterniaci, cense, a dicto conventu 

reemptis per Johannem Gumuens notarium Paterniaci filium quondam Parrodi Gumuens…, 23 

mar 1470, notary Petrus Lombardi, with approval by Ysabella filia quondam Jaqueti Bertin uxor 

Oddeti de Rippa, 20 sep 1481.  (Duplicate of the previous item.) 

No. S221 :  Nicodus Thomas burgensis Paterniaci locumtenens advocatie dicti loci Paterniaci pro 

nobili et egregio viro Johanne de Gebennis domino Prissiaci advocato dicti loci Paterniaci…, 

dispute between the sacristan and Oddetus de Rippa burgensis dicti loci, property previously 

recognized by Johannes filius condam Petri Crostel nomine suus Mermetus Crostel clericus 

advunculus suus necnon Johannes Crostel impuberis filius quondam Johannis Crostel clerici ac 

etiem nomine Johannete impuberis filie quondam Nicodi Crostel necnon de laude et voluntate 

dicti Mermeti Crostel…, settlement, die Sabbati ultimo (24 mar ?) dicta anno domini 1470, 

notary Johannes de Trevaul. 

1471:   

No. 613 (1) :  Vuillielmus Genevre burgensis Paterniaci, census annuus, ex acquisitione per me 

facta a discreto viro Johanne de Trevaul clerico burbensi Paterniaci, unum ortum situm super 

fossalia porte de Glatignye juxta ortum Nycodi Perdon qui quondam fuit Johannis Cheneva ( ? ) 

a parte venti et ortum Johannis Gumens notarii a parte boree affrontantem fossalibus ville 

Paterniaci a parte occidentis, et inde debere confiteor duos solidos et duos denarios lausannenses 

annue pensionie solvendas per me dictum Vuillielmum confitentem… ex obligatione videlicet 

discreto viro Nycodo Thome burgensi Paterniaci actionem habenti in bonis quondam Henrici 

Mottet burgensis eiusdem loci Paterniaci, 14 jun 1471, notary Johannes Gumenti. 

No. 613 (2) :  Laus acquistionis premisse per Philippum de Compesio :  Nos Philippus de 

Compesio sancte sedis apostolice prothonotarius etc., quod cum Vuillielmus Genevre burgensis 

Paterniaci perpetue acquisivit a discreto viro Johanne de Trevaul clerico et burgensi Paterniaci 

casale contentum et limitatum in duplo recognitionis hiis presentibus annexo quod casale a nobic 

vicariatus nomine moveri dignoscitur… de censibus antiquis solvendorum per dictum 

Vuillielmum et suos heredes discreto viro Nycodo Thome burgensi Paterniaci pro annuali 

pensione…, laudamus et ratifficamus…, 18 jun 1471, notary Johannes Gumenti. 

No. S223 :  Marguereta relicta Mermeti Richard burgensis, reprehendi esu replacitavi de morte et 

obitu dicti Mermeti condam mariti mei, a Oliverio Galcherii domicello Paterniaci, 06 feb 1471, 

notary Johannes Advoyer. 

1472: 

No. S226 :  Isabella filia quondam Vuilliermi Bossonet burgensis Paterniaci uxor Claudii 

Plancherel suctoris eiusdem loci Paterniaic, ego nomine meo et Petri Bossonet fabri burgensis 

Paterniaci reprehendidi et reprehendo, recognovi et recognosco, replactiavi et replacito de morte 

et obitu quondam Jaqueti Bossonet fratis mei filique predicti quondam Vuilliermi Bossonet, a 

Girardu de Oulens curato de Prey receptore et receptorio nomine prioratus Sancti Marii 

Lausannensis, property at Payerne, 02 apr 1472, and approved by the said Petrus 06 feb 1474, 

notary Petrus Lombardi. 

No. 466:  Petrus Morens, cense annuelle, ex acquisicione per me facta a Johane Pigniolet et 

Jaqueta relicta quondam Petri Pigniolet, quondam domum cum casali ipsius, curtina et casali 

ex parte sitis paterniaci loco dicto in la bastia, 11 apr 1472, notary Aymonetus Pittet and copied 

after his death by Petrus Moron. 

No. S224 :  Frater Petrus de Expagnie (=de Espagnye) sacrista, sells to Petrus Guilliermaux 

burgensis Paterniaci, 26 dec 1472, notary Claudius Advoye. 

No. 620 :  Glaudius Brunet filius quondam Anselmi Brunet de Corcelles, reprehendi et 

reprehendo etc. de morte et obitu dicti quondam Anselmi patris mei res et possessiones 

infrascriptas sitas et jacentes in territorio dicti loci Paterniaci,  

Et primo unam posam terre sitam in territorio Paterniaci de bonis quondam Humberti Rappinat 

loco dicto en la Vernaz juxta terram Johannis de Trevaul clerici Paterniaci a parte orientis et a 

parte occidentis prato de Rossel et affrontat a parte ventie super terram heredum quondam 

Mermeti Crostel et a parte boree super terram heredum quondam Nycoleti Vautier. 

Item magis reprehenti et reprehendo de morte qua supra, unum morcellum prati situm in finagio 

dicti loci Paterniaci retro les Bey juxta pascuam publicam a parte orientis et a parte occidentis 

supra pratum quod tenet Nycodus Maringo et affrontat super pratum Johannis Gumens notarii 

Paterniaci a parte venti et pratum quoe tenet Mermetus Vuilliarmin a parte boree. 

Item magis unum casale seu gerdile situm apud Corcelles juxta cassale Ottoneti Rappin a parte 

occidentis et a parte orientis super carreriam publicam et affrontat a parte venti super 

Arboniam… quo supra ac nomine altariste Sancti Leodegarii fondati in ecclesia dicti monaterii, 

14 jan 1472, notary Petrus de Mediavilla. 

No. 467:  Johannes de Stabulo de Paterniaco, cense annuelle, de bonis quondam Oliverii 

Galcherii alias recognitis per quondam Anneletam du Noyer, ½ pose loco dicto en la Saugy, 22 

jan 1472, notary Dyonisius de Tournaio. 

No. 456 :  Nicodus Grava carpentator Paterniaci et Johanneta eius uxor, cense annuelle, ex 

acquisicione per nos facta a fratre Girardo Banquetaz as procurer for the convent of the 

monastery, quamdam domum cum casali infra villam paterniaci loco dicto en Lordemenjoz, 23 

feb 1472, commissaire Ludovicus Catellan. 

1473: 

No. 571 :  Petrus Chevro filius quondam Ottheti Chevro de Corcelles, census annuus, ex 

acquisitione per me dictum Petrum facta a discreto viro dompno Ludovico Musard durato de 

Morens et quondam Aymoneto Musard ejus patri, 17 nov 1473, notary Dyonisius de Tornayo 

and copied after his death by Ludovicus Catellain. 

No. S225 :  Petrus et Jaquetus Thevoz filii quondam Jaqueti Teyvoz de Missiez, sell to frater 

Rodulphus de Barra procurator, 15 dec 1473.  

1474: 

No. 569 :   Girardus Mehandi (written Mehaudi) filius quondam Girardi Mehando clericus, 

census annuus, ex acquisitione per me fact a Claudia relicta quondam Anthonii Mehain sutoris 

nutriti quondam dompni Anthonii Mehain et Petro Mehain dictorum conjugum filio, quandam 

domum cum casali ipsius sitam infra villam Paterniaci en Glatignie in foro animalium, 17 jun 

1474, notary Ludovicus Cattelain. 

No. 570 :  Johannes Crostel filius quondam Johannis Crostel filii quondam Hugueti Crostel et 

quondam Francesie filie quondam Mermeti Pictet de Paterniaco reprehendi et reprehendo 

replacitavi et replacito meque pro me et meis heredibus reprehendisse et replacitavisse… de 

bonis et heretitate dite quondam Francesie filie dicti quondam Mermeti Pictet… de morte et 

obitu quondam Nycodi Crostel fratris mei, census annuus, et primo unam seitoram prati sitam in 

finagio Paterniaci loco dicto en Fossey juxta pratum Ludovici Gumens a vento et pratum 

Francesie filie quondam Agnetis filie quondam Henrici Pudraul a borea quod nunc tenet 

Theobaldus Frivaz ( ? = Fivvaz ?) et affrontat ab oriente super pratum Johannis Crostel antenati 

et ab occidenti super pratum Alexie uxoris Jaqueti Bonet (or Bovet ?), Item, ex acquisitione per 

dictum quondam Mermetum Pictet facta a Johanneta relicta quondam Perrodi Gruz de Paterniaco 

de feudo Collungie ipsius Perrodo unam morsellum… other properties, one jx Francesie filie 

quondam Hugueti Marron uxoris Henrici Savary, another jx heredum quondam Uldriodi 

Pigniolet, etc. 01 jul 1474, notary Ludovicus Cattelain. 

No. 573 :  Accensation for Johannes Bonamys, 10 jul 1474, notary Dyonisius de Tornayo and 

copied after his death by Ludovicus Catellain. 

No. S227 :  Frater Petrus de Expagnie sacrista abbatie monasterii Paterniaci, accensation for 

Johannes Bonamys, 10 jul 1474, notary Dyonisius de Tornayo and copied after his death by 

Ludovicus Catellani.  (Duplicate of previous item.) 

No. S228:  Contessona (=Contessa!) relicta quondam Petri Grilliet de Festignyer tanquam tutrix 

et gubernatrix Guygonis et Guilliermete liberorum meorum et dicti quondam Petri Griliet, 

reprehendi et reprehendo, replacitavi et replacito, de morte et obitu dicti condam Petri Grilliet, a 

Fratre Petro de Expagnie sacrista, 04 dec 1474, notary Dyonisius de Tornayo clericus Paterniaci 

and copied after his death by Ludovicus Catellani. 

No. 578 :  Johannes Brocard filius quondam Jaqueti Brocard de Paterniaco, census annuus, 21 

dec 1474, notary Dyonisius de Tornayo and copied after his death by Ludovicus Catellain. 

No. 572 :  Perissona relicta quondam Anthonii Burojon (?) burgensis Paterniaci, census annuus, 

quondam domum cum casali ipsius sitam infra villam Paterniaci prope macellum per dictum 

quondam Anthonium acquisitam a Girardo de Trethorens filio quondam Henrici de Trethorens 

eiusdem loci Paterniaci juxta domum Johannis Grisod ab oriente, 13 jan 1474, notary Dyonisius 

de Tornayo and copied after his death by Ludovicus Catellain. 

1475: 

No. 616 :  Guygo de Loex de Paterniaco, census annuus, meditatem unius clausi ex donatione 

michi facta per quondam Johannem Chevro (=Chevrod) de Paterniaco sitam en la Saugy versus 

Sanctum Ylarium continentem dimidiam seytoratam prati juxta clausum Johannis Banquetaz 

quod fuit Johannodi de Visens (=Vuisens) a vento et clausum domini sacriste quod fuit Johannis 

Dagaz a borea et affrontat ab oriente super pascuam Sancti Ylarii et ab occidente super ruetam et 

Corcelles videlicet meditatem a parte boree existentem, 30 mar 1475, notary Dyonisius de 

Tornayo and copied after his death by Ludovicus Catellain. 

No. 570 :  Jacobus Meller de Paterniaco, census annuus, ex acquisitione per me facta a Jacobo 

Gruz domicello Lustriaci, 08 apr 1475, notary Dyonisius de Tornayo and copied after his death 

by Ludovicus Catellain. 

No. S229:  Johannes Crostel filius quondam Johannis Crostel filii quondam Hugueti Crostel et 

condam Francesie filie quondam Mermeti Pictet de Paterniaco reprehendidi et reprehendo, 

replacitavi et replacito, de morte ot obitu quondam Nycodi Crostel fratris mei, a fratre Petro de 

Expagnie sacrista, de bonis et hereditate dicte condam Francesie filie dicti quondam Mermeti 

Pictet, various properties at Payerne, one jx Alexia uxor Jaqueti Bonet, 01 jul 1475, notary 

Dyonisius de Tornayo and copied after his death by Ludovicus Catellani. 

No. 538 :   Nycodus Probi de Paterniaco, ex accensatione nova michi dicto Nycodo facta per 

prefatum dominum vicarium, quoddam casale vacuum quod fuit de Meneide quondam Mermete 

filie quondam Johannis de Stabulo in quo solebat esse grangia quondam Jaqueti Bissy sita in 

Condeminaz juxta casale meum dicti confitentis quod aquisivi a Ludovico Gumens quod solebat 

esse Johannodo Synottens ( ?  ) alias de Tyolery a vento et casale dompni Vuilliermi Uldri quod 

solebat esse Petro Chavanton a borea et affrontat ab oriente super casale seu muros meos dicti 

confitentis quod acquisivi a predicto Ludovico Gumens et menia ville ab occidente super rifum 

de Lordemenjoz, 21 jul 1475, notary Dyonisius de Tornayo clericum Paterniaci, and copied after 

his death by Ludovicus Catellain staviaci notarius. 

1476: 

No. S230:  Williermus Cagniolet de Grancor, testament, (bequest extracted from it, for church of 

Ressudens), 26 jul 1476, notary Johannes Garinet, and the extract copied after his death by his 

son Petrus Garineti clericus. 

1477: 

No. 640 :  Claudius de la Saugy burgensis Paterniaci, census annuus, ex acquisitione per me 

facta a Claudio Brunet de Corcelles, unam posam cum dimidia terre sitam in territorio Paterniaci 

eis Envuardes juxta terram heredum Aymoneti Pictet ab oriente terram Claudii Banquetaz et 

heredum Girardi Cornemusaz ab occidente affrontat a vento super terram Nycodi Probi et a 

borea super plures contors. 

Item ibidem prope dimidiam posam terre juxta terram hospitalis Paterniaci ab oriente terram 

Petri Advoyer ab occidente et affrontat a vento super terram Petri Jacaud et a borea super terram 

domini Johannis Juvens, 08 sep 1477, notary Claudius Advoyer and copied after his death by 

Franciscus Ruerat. 

No. 549 :  Accensation for Nycodus Probi, unum morsellum prati situm in finagio Paterniaci 

loco dicto eis Nattes juxta pratum Johannis filii quondam Claudii Ruerat de Corcelles a parte 

venti et a parte boree pascuam Venduz ville Paterniaci affrontat a parte orientis super aqua 

Arbognye et a parte occidentis super carreriam publicam de la Chouchissez, 26 sep 1477, notary 

[=Dyonisius ?] de Tornaio. 

No. 540:  Petrus Bessard capellanus Paterniaci, census annuus, unum casale situm in villa 

Paterniaci loco dicto en Plainouf juxta carreriam publicam a parte venti menia ville Paterniaci a 

parte boree affrontat super domum heredum quondam Claudii Ruerat a parte occidentis et casali 

sive plate Gingonis de Stabulo filia quondam Johannis de Stabulo a parte orientis, 22 nov 1477, 

notary Girardus Mehandi. 

No. S232:  Petrus Gavaret filius quondam Jaqueti Gavaret burgensis Paterniaci, quitclaims and 

abandons to Frater Jacobus Brunerii sacrista, property at Payerne, 01 dec 1477, notary Glaudius 

Advoye and copied after his death by Franciscus Ruerati. 

No. S231:  Glaudius de Lila filius quondam Johannis de Lila lathonii et burgensis Paterniaci, 

reprehendi etc., de morte et obitu dicti quondam Johannis de Lila patris mei, a frater Jacobo 

Brunnerii sacrista, property at Payerne, 09 jan 1477, notary Glaudius Advoye and copied after 

his death by Franciscus Ruerati. 

No. 457 :  Petrus Meffrey alias Goschet suttor et burgensis paterniaci, cense annuelle, ex 

aquisicione per me facta a Johanne de Trey burgensis Paterniaci, 1 pose eis Culaes, 08 feb 1477, 

notary Claudius Advoye and copied after his death by Franiscus Ruerati. 

1478: 

No. 1264 :  (1)  Petrus Bossiez burgensis Paterniaci, census annuus, owed to Petro Goschet alias 

Meffrey sutore burgensi Paterniaci, unam platheam casalis ubi sittuatum est horreum meum de 

latitudine de qua est domus Nicodi Gavaret juxta les contors mis dicti Petri confitentis ab 

occidente carreriam publicam ab oriente et affrontat a boree supra domum Nicodi Gavaret et a 

vento supra exitum domus mee dicti confitentis, 19 apr 1478, notary Petrus Moroni.  Followed 

by (2) similar reconnaissance by Nycodus Gavaret currifex Paterniaci, census annuus, owed to 

Petro Goschet alias Meffray sutore et burgensi Paterniaci, unam domum et unun casale situm in 

la Bastiaz juxta casale Petri Bossie a vento et casale Francisci de Synarclens quod movetur a 

dicto Petro Goschet quod fuit quondam Johannis Mendre a borea et affrontat carrerie publice ab 

oriente et casali heredum quondam Johannis Gavaret et casale mis dicti confitentis ab occidente, 

19 apr 1478, notary Petrus Moroni.  Followed by (3) similar reconnaissance by Petrus Morens 

burgensis Paterniaci, census annuus, owed to Petro Goschet alias Meffrey sutore et burgensi 

Paterniaci, unum casale situm in la Bastiaz juxta carreriam publicam ab oriente et plures contors 

ab occidente et affrontat casali Jaqueti Goschet a vento et ruete domus Petri Bossie a borea et 

debet esse de longitudine domus Nycodi Gavaret, 18 may 1478, notary Petrus Moroni.  Followed 

by (4) similar reconnaissance by Franciscus de Synarclens sartor et burgensis Paterniaci, census 

annuus, owed to Petro Goschet alias Meffrey sutore et burgensi Paterniaci ex acquisitione per me 

facte a Claudio Bovat, unum casale situm in la Bastia juxta carreriam publicam ab oriente et 

plures contors casalium mis dicti confitentis et Nycodi Gavaret ab occidente et affrontat super 

casale dicti Nycodi Gavaret a vento et super casale heredum Johannis Mendre a borea, 18 may 

1478, notary not identified.  With cession of these properties :  21 oct 1540, Jehan Goschet alias 

Meffrey fils du dessus dict Piere Goschet sachant &c. cede et remet par ces presents pour lui &c. 

à honnorable homme Adrian Baumgarter bourgeois de Berne … au nom de nos tresredoubtés 

seigneurs du dict Berne present &c. assavoir les quatre recognoissance escriptes en ce present 

court de parchemyn et les pensions et censes in icelles contenues et ce pour aultant qu’il soit 

quitte et liberé de la cense directe sus cela deue et aussy pour les appartenances au tort par luy 

aultrefois recogneu ( ? ) en habandonant tous drois &c., Noble Blaise Chalon and honnorable 

Pierre Chevrod tesmoings requis, notary Jean Marquard.  Followed by (5) similar reconnaissance 

by Dominus Petrus Bossier filius quondam Petri Bossier de Paterniaco, owed to Petro Goschet 

alias Meffrey suttore et burgensi Paterniaci, for the same property described above in item (1), 

unam platheam casalium ubi sittuatum est horreum de latitudine de qua est domus Nycodi 

Gavaret juxta les contors domus mee dicti confitentis ab occidente carreriam publicam ab oriente 

affrontat a borea supra domum dicti Nycodi Gavaret et a vento supra exitum domus mee dicti 

confitentis, 17 nov 1498, notary Johannes Trevaul.   

No., 629 :  Johannes dou Ruz et Humbertus dou Ruz fratres filii quondam Nicodi dou Ruz 

Devorea (= d’ Ivrée ?) habitatores Paterniaci, census annuus, ex acquisitione per me facte a 

domino Petro Bessard capellano Paterniaci de bonis quondam Petri Caschet filii quondam Petri 

Caschet de Stabulo (could this be read as Gaschet ?  however, this would be the first indication 

that the Gachet family of Payerne came directly from Estavayer), Et primo unam domum cum 

casali ipsius sitam extra portam de Glatignye juxta fiam de la Tyolery ab oriente et grangiam 

nostrum quam acquisivimus ut supra ab occidente et affrontat a vento super plateam seu ortum 

nostrum dictorum confitentium que movetur a reverendo domino abbate Paterniaci que quondam 

fuit Johannodo Simonens et a borea super rivum de Glatignye. 

Item, confitemur ( ? ) ratione qua supra unum morsellum casalis extra portam de Glatignye loco 

dicto sub la Crousa Charrery juxta casale seu pratum Girardi Mistralis domicelli ab oriente et 

rivum baptentorium molendinorum ab occidente et affrontat a vento super la Crousa Charrery et 

a borea super rivum baptentorium, 23 apr 1478, notary Nicodus Probi and recorded after his 

death by Petrus de Mediavilla and Petrus Moroni. 

No. 600:  Petrus Givel burgensis Paterniaci, census annuus, unam posam terre sitam loco dicto 

en Ravesy (written Ranesy – or is this a misreading of Planesy?) juxta terram Petri Bonet (or 

Bovet?) a vento, terram liberoram (should be liberorum?) quondam Jaohnnis Crostel filii 

quondam Hugueti Crostel et Johannis Crostel clerici a borea et affrontat ab oriente super 

arreriam publicam et ab occidente super pratum Jaqueti Requemadens clerici, qui census fuit de 

venditione facta dicto conventui per Ysabellam relictam quondam Ludovidi Gumens uxorem 

nobilis Ludovici Servet, 17 jan 1478, notary Nicodus Probi and copied after his death by Petrus 

Moroni. 

No. 611 :  Johannes de Synarclens filius Francisci de Synarclens burgensis Paterniaci, census 

annuus, a fratre Thoma Boneti (or Boveti? – there does not seem to be any mention of this 

person in connection with the Bonnet, Bonet, or Bovet family of Payerne, nor indeed, any other 

mention at all, except for the very similar information in No. 458) cantore et admodiatore officii 

sacristanie monasterii Paterniaci … pro se et suis successoribus in dicto officio sacristanie, ex 

acquisitione per me dictum confitentem facta a Petro Chevro (=Chevrod) filoio quondam Ottheti 

Chevro de Corcelles, teriam partem duarum posarum terre sitarum in territorio Paterniaci loco 

dicto en Nermont quam alias tenebant les Pigniolet juxta terram Francesie filie quondam Petri 

Periar relicte quondam Jacobi Bellin uxoris Claudii de la Bretonery a borea et terram Anthonii 

filii quondam Johannis Banquetaz a vento et affrontat ab oriente super terram Alexie uxoris 

Johannis de Trey filie quondam Girardi de Valle alias Faunyeri ( ? ) ab occidente super terram 

Francisci Ratton vicelicet teriam partem in medio existentem, 05 feb 1478, notary Nicodus Probi 

and copied after his death by Petrus Moroni and Petrus de Mediavilla. 

No. 458:  Religiosus vir frater Petrus Mistralis procurator for the venerable convent of the abbey 

of Payerne, with consent of:  Georgii de Villiaco prioris claustralis, Nicodi Benedicti prioris 

prioratus de Perrint?, Jacobi Galleri decani, Glaudii de Grelliaco infirmarii…, Stephani de 

Espagnie camerarii, Rodulphi de Barraz elemosinarii, Thome Boneti (or Boveti?) cantoris, 

Johannis de Tretorens, Glaudii Marchiandi, Humberti Vioneti, monachi, Henrici de Grelliaco et 

Johannis Longit, monachulus, cense annuelle owed to Jaqueto Debeynaz (de Beynaz) saltor 

paterniaci, eis riches, 05 mar 1478, notary Nicodus Probi and copied after his death by Petrus de 

Mediavilla. 

1479:  

No. 612 :  Johannes de Synarclens filius Francisci de Synarclens Burgensis Paterniaci, census 

annuus, ex acquisitione per me dictum confitentem facta a Francisco Roppia de Rotondomonte 

de bonis quondam Girardi Fattaz, unam posam terre sitam in territorio Paterniaci in Pramar juxta 

terram Jacobi Meller quam tenet Franciscus filius quondam Petri Chilliaux a vento et terram 

Francesie filie Johannis Fabri a borea et affrontat ab oriente super terram heredum quondam 

Johannis de Vallengens et ab occidente super terram Petri Dodin, 06 may 1479, notary Nicodus 

Probi and copied after his death by Petrus Moroni. 

No. 615 :  Vuillielmus Ginevrez burgensis Paterniaci, census annuus, duas posas terre sitas et 

jacentes indominio Paterniaci loco dicto _____ juxta terram Animarum Purgatorii quam tenet 

Petrus Morens a vento et a parte boree juxta Broyam quadam carreria intermedia et terram quam 

tenet Johannis Givel et Nobili Johanne de Mont et affrontat a parte orientis super terram Petri 

Givel et a parte occidentis super terram Nycodi Thome quam tenet Johannes Givel, 06 may 

1479, notary Nycodus Probi and copied after his death by Petrus de Mediavilla. 

No. 501:  Need to photograph the first pages.  We have the last 2 pages, 15 may 1479 the 

original notary was Petrus Moroni, after his death his protocols were passed to Aymon de 

Torculari, then after his death to Petrus Gachet, then after his death finally copied by Johannes 

Banquetaz. 

No. S233:  Petrus Goschet alias Meffre sutor et burgensis Paterniaci, reconnaissance because of 

new accensation for him by Frater Claudius Marchiandi procurator conventus monasterii 

Paterniaci, 15 may 1479, notary Petrus Moron, whose registers were entrusted after his death to 

Aymo de Torculari, and after his death to Petrus Gaschet, and after his death finally copied by 

Johannes Banquetaz.  (Probably a duplicate of the previous item.) 

No. S234:  Beatrix filia quondam Petri Testaz filii quondam Johanneti Testaz et quondam 

Margarete filie quondam Johannis Ganaz de Fetignye uxor Petri Fabri, also with approval of her 

sister Alexia uxor Theobaldi Colloni de Paterniaci, reprehendidimus et reprehendimus, 

replacitavimus et replacitamus de morte et obitu dicti condam Petri Testaz patris nostri, a Frater 

Thoma Boneti (?) cantatore eiusdem monasterii Paterniaci tanquam admdiatario officii sacriste 

eiusdem monasterii, 19 aug 1479, notary Dyonisius de Tornayo and copied after his death by 

Ludovicus Catellani. 

No. 630 :  Johannes Chappuys burgensis Paterniaci, census annuus, ex acquisitione per me facta 

de bonis quondam Petri Chappuys, unum morsellum terre situm in territorio Paterniaci loco dicto 

en Long Champ juxta terram Stephani Chappuys a borea et terram Johannis Fisicans quam 

tenebat quondam Oliverius Fisicans a vento et affrontat ab oriente super carreriam publicam 

tendentem apud Corcelles et ab occidente super terram _____. 

Item magis ex acquisitione per me facte a Jacobo Gruz domicello de Lustriaco de bonis quondam 

Francisci de Brongie unum casale seu ortum  situm en Fanex juxta casale Agnetis filie quondam 

Jaqueti Cussard uxoris quondam Mermeti Bergier a borea et casale meum dicti confitentis quond 

movitur ab hospitali a parte venti et affrontat ab oriennte carrerie publice et ab occidente 

fossilibus ville Paterniaci. 

Item magis ex acquistione per me facta a venerabili conventu de bonam quondam Humberti 

Rappinat unam posam terre sitam in territorio Paterniaci versus Crucem de Lonlion ( ? ) juxta 

terram bonatenentium quondam Johannis Paquerot a parte venti et terram liberorum quondam 

Johannis Puxon quam teneo ego idem Johannes confitens a borea et affrontat ab oriente super 

pascua et ab occident super iter tendens ad Molliscala ( ? ). 

Item magis me tenere confiteor ex acquisitione per me facta a Georgio filio quondam Johannis 

Levet de Cugie et ____ relicte quondam Girardi Levet eius avie materne ( ? perhaps the widow 

of Girardus Levet should be the paternal grandmother of Georgius Levet?), duas posas terre sitas 

in territorio Paterniaci in Condemina en Ponsel juxta terram Francesie filie Johannis Fabri relicte 

quondam Vuillielmi Govel (=Givel?) de bonis quondam Johannis Pudraul a parte venti et terram 

quondam Aymoneti Pictet quam tenent dominus Girardus Chevro et Petrus Chevro eius pater et 

terram Petri Bonet (or Bovet ?) a parte boree et affrontat a parte orientis super carreriam 

publicam et a parte occidentis super terram quam tenet Petrus Siwa (=Fiwa, Fivvaz) que fuit 

quondam Johannis Gumens, 29 jan 1479, notary Nicodus Probi and copied after his death by 

Petrus de Mediavilla and Petrus Moroni. 

1480: 

No. S235:  Johannes Gaby burgensis Grandissone, testament, burial in the cemetery of 

Ressudens next to “cadaver seu corpora predecessorum meorum omnium”, universal heirs Petrus 

filius condam Jaqueti Gaby nepos meus, bequest to church of Ressudens (“lego… duodecim 

denarius bonorum Lansannensium census elemosine”), 03 apr 1480, notary Guilliermus Vauleri, 

witnesses Petrus Curtalliod alias Nycollet, Johannes filius Roleti Mathez, Nycodus Moret, Petrus 

Moret. 

No. 541 :  Nicolletus filius Jaqueti Tabusset, census annuus, ex acquisitione per me facta a 

Francesia uxore Petri de Mediavilla, quandam grangiam sitam in territorio Paterniaci loco dicto 

en Plagniouf que fuit de bonis alias recognitis per quondam Petrum Chevroz juxta grangiam 

Francesie relicte quondam Jacobi Bellin que fuit Vullielmo Jordan a vento et casale nobilis 

Philiberti Mistralis a borea et affrontat ab oriente carrerie publice et ab occidente casali dicti 

nobilis Philiberti, 17 jul 1480, notary Dyonisius de Tornayo and copied after his death by 

Ludovicus Catellain. 

No. 614 :  Vuillielmus Genevrey burgensis Paterniaci, census annuus, ex acquisitione per me 

dictum Vuillielmum facta a Petro Griso dicti loci Paterniaci, unam posam terre sitam in 

territorio dicti loci Paterniaci loco dicto eis Envuardes juxta terram Petri Advoyer quam tenet 

Petrus Guygniard a vento et borea et affrontat ab oriente super Campum des Chivaul quem tenet 

idem Petrus Guygniard et ab occidenti super terram Oddeti de France que fuit quondam Johannis 

Crostel filii quondam Petrus Crostel, 19 sep 1480, notary Dyonisius de Tornayo and copied after 

his death by Ludovicus Cattelain. 

No. 507:  Petrus Vouchy filius quondam Jaqueti Vouchy, census annuus, 02 nov 1480, notary 

Nycodus Probi and copied after his death by Petrus de Mediavilla and Petrus Moroni. 

No. 508:  Petrus Cartier lathomus paterniaci, census annuus, ex donation michi facta per 

quondam Petrum Guillermaux, casale en Ponsel, 02 nov 1480, notary Nycodus Probi and copied 

after his death by Petrus Moroni. 

No. 628 :  Johannes Grissodi filius quondam Petri Grissodi burgensis Paterniaci, census 

annuus, ex acquisitione per me facta a Margueretha relicta Jaqueti Rosa de Staviaco, medietatem 

cujusdam domus cum casali ipsius que quondam fuit Anthonio Burrio carpentatori Paterniaci 

sitam infra villam Paterniaci in foro animalium partientem cum heredibus Jaqueti Requemendens 

acquisitam ab heredibus quondam Johannis Paquerot juxta domum meam dicti recognoscentis ab 

oriente et casale quod idem quondam Jaquetus Requemendens acquisit ab heredibus dicti 

quondam Johannis Paquerot ab occidente et affrontat a vento super Broyam et a borea super 

carreriam publicam, videlicet medietatem ipsius domus inferius a parte domum mee dicti 

Johannis Grisso et medietatem in Estros a parte superiori, videlicet a parte boree existentem una 

cum medietate portici ipsius domus pro introitibus et exitibus ipsarum partium domus, 26 nov 

1480, notary Nicodus Paterniaci ( ! – probably the name was assumed to be an abbreviation for 

Paterniaci, but far more likely to be the abbreviated name Nicodus Probi !) and copied after his 

death by Petrus Moroni.  (This is probably C VII b 2282, same date.) 

No. 509:  Girardus Morel burgensis Paterniaci, census annuus, unum casale situm in casalibus de 

Vuarier inter duas Broyas jx Claudie uxoris Petri Chaucy filie quondam Alexie uxoris quondam 

Givoneti de Petra Domiez ab oriente et casale Claudii de Bila ab occidente et affrontat a vento 

super Broyam et a borea super terram Francisci Gaschet, 14 jan 1480, notary Nycodus Probi and 

copied after his death by Petrus Moroni. 

1481: 

No. S162 :  see 28 aug 1433, notary Johannes Garinet.  Followed by a later transaction, 

Guillermus Poschon filius quondam Guillermi Poschon filii quondam Nycodi Poschon et 

quondam Nycollete filie quondam Jaqueti Bonfis alias Meygroz de Ruerii, quod cum 

Johannodus Moret de Ruerii et Stephana eius uxor vendiderint Jaqueto Bonfis alias Meygroz